
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Shpejtësia pa ngarkesë� 0 – 1.100 / 2.100 / 3.200 / 3.700 min-1

Numri i goditjeve në minutë� 0 – 2.000 / 3.600 / 4.200 / 4.400 min-1

Kapje hekzagonale� 1/4”
Vidë standarde/vidë makinerie� M5-M16 / M4-M8
Vidë me forcë të lartë/shpues me vida të mëdha� M5-M14 / 22 - 125 mm 
Momenti maks. i shtrëngimit� 210 Nm
Momenti i shtrëngimit (i vogël/mesatar/i madh)� 20 / 150 / 190 Nm
Dimensionet (G×Gj×L)� 121 x 81 x 246 mm
Pesha*� 1,65 kg

*¹ Me akumulator BL1860B

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për montues profesionistë, zdrukthëtarë dhe teknikë 
të përpunimit të metaleve që kanë nevojë për vidiator kompakt dhe 
jashtëzakonisht të shpejtë për detyra të vështira të fiksimit në dru dhe metal

•	 Çekiçi dhe susta e përmirësuar, të kombinuara me 
shpejtësinë e rritur të motorit, mundësojnë performancë 
fiksimi që është superiore ndaj modelit DTD154

•	 Mundësia e zgjedhjes midis katër niveleve të fuqisë 
së goditjes dhe modalitet -T për fletë të holla metalike 
mundëson rregullim të shpejtë sipas aplikimit

•	 Vendosja e majave me një prekje e zvogëlon rezistencën dhe 
mundëson zëvendësim më të lehtë dhe më të shpejtë të majave

•	 Struktura që e pengon luhatjen e majave e përmirëson stabilitetin gjatë fiksimit
•	 Dritë e dyfishtë pune LED me funksion ndriçimi para 

dhe ndriçimit shtesë të zonës së punës
•	 Funksion me shpejtësi të ndryshueshme dhe frenim elektronik
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AKSESORË
Varëse për vegla

191K57-9
Grepi

346449-3
Kapak për akumulator

194649-7

E DISPONUESHME SI
DTD201Z pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 97 dB(A), Niveli i fuqisë së tingullit: 
105 dB(A), Niveli i vibrimit: 9,9 m/s2

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B, BL1860B I përputhshëm: BL1890, BL18120

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DTD173
Vidiator me goditje 
me akumulator– 
180 Nm

18 V LXT
DTD154
Vidiator me goditje 
me akumulator– 
175 Nm

40 V max
TD004
Vidiator me goditje 
me akumulator– 
230 Nm

40 V max
TD002
Vidiator me goditje 
me akumulator– 
220 Nm

40 V max
TD003
Vidiator me goditje 
me akumulator– 
210 Nm

Opsione të ndryshme të 
rregullimit të goditjes
Mundësia e zgjedhjes midis 
katër niveleve të fuqisë së 
goditjes dhe modalitet -T 
për fletë të holla metalike 
mundëson kontroll të saktë për 
një gamë të gjerë aplikimesh.

Performancë e 
përmirësuar e fiksimit
Inercia e përmirësuar e çekiçit, 
ngarkesa e sustës dhe shpejtësia 
e motorit ofrojnë fuqi superiore të 
fiksimit, duke bërë të mundur që 
detyrat e vështira të përfundohen 
më shpejt dhe më me efikasitet 
krahasuar me modelet e mëparshme.

Ndërrim i shpejtë dhe i 
qëndrueshëm i majave
Vendosja e majës me një prekje 
e zvogëlon rezistencën dhe i 
thjeshton zëvendësimet, ndërsa 
struktura anti-luhatje e majës 
siguron stabilitet gjatë fiksimit.

Drita të ndritshme pune LED
Dy drita LED me ndriçim para 
dhe ndriçim shtesë të zonës së 
punës mundësojnë shikueshmëri 
më të mirë dhe punë të sigurt 
në kushte me dritë të dobët.

DTD201� VIDIATOR ME GODITJE ME AKUMULATOR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


